

Intencje mszalne w tygodniu 7.08 - 13.08.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	+Janusz Białogłowicz - od Grażyny i Zygmunta Nowaków
Wtorek	18.00	+Michał Korzec
Środa	18.00	+Janusz Białogłowicz - od wnuczki Kamilli z rodziną
Czwartek	18.00	+Paulina i Józef Patla, +Aniela i Karol Marosz
Piątek	18.00	+Janusz Białogłowicz - od rodziny Gładysz z Pustyn
Sobota	18.00	o zdrowie i potrzebne łaski dla Michała
Niedziela	8.00	+Natalia Worach, +Irena i Bolesław Solińscy
Niedziela	10.30	za parafian
Niedziela	15.30	+Sylwester Pacholec - od Małgorzaty, Piotra i Iwony

Ogłoszenia duszpasterskie - 6.08.2023 r.

1. Dziś 17 Niedziela zwykła. Dziś również dzień Odpustu - Matki Bożej Królowej Aniołów - w naszej parafii. Uroczystościom odpustowym przewodniczy ks. Piotr Czarniecki. Dziękujemy za jego obecność i wspólną razem modlitwę przy Maryi Królowej, naszej Matce.
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Sykstusa II, papieża i jego towarzyszy, Św. Dominika, Św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, Św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, Św. Klary, dziewicy, Św. Joanny Franciszki de Chantal.
3. Zapraszam chętnych parafian na Modlitwę Apelową - 33 dni z Maryją Niepokalaną - codziennie o godzinie 20.40 - przez cały sierpień - do 2 września.
4. Pamiętajmy o modlitwie - o trzeźwość naszego narodu - miesiąc sierpień czas pielgrzymek i narodowych wydarzeń niech nas zachęca do postawy abstynencji.
5. Na wakacjach pamiętajmy o modlitwie i niedzielnej Mszy Świętej, pielęgnujmy praktyki chrześcijańskiej drogi życia.
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
7. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 12.08. - proszę rodziny; Kucharski, Bujek, Kolanko. Dziękuję rodzinom; Uliasz - Szepielak, Albrycht, Ukleja, Piotrowski Henryk za ostatnie sprzątnięcie kościoła i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.
8. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
9. **Zapowiedzi przedślubne:** Marcin, Jakub Kręzątek, s. Romana i Agnieszki Śliwińskiej - parafia Wietrzno i Brygida Fornal c. Romana i Wioletty Madej, parafia Iwla. Zapowiedz II.



KRÓLOWA ANIOŁÓW

Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 32 / 6. o8. 2023 r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18



Karmię Was tym, czym sam żyję... 18 Niedziela Zwykła - Odpust Maryjny

„Nakłońcie wasze ucho i przyjdźcie do mnie,
posłuchajcie mnie, a dusza wasza żyć będzie”...

z Księgi Proroka Izajasza (Iz 55,1-3a)

Dopóki dobrzy i źli mieszkają razem na jednej ziemi nie da się usunąć z tego świata złych tak, by nie ucierpieli na tym również i dobrzy. Popatrzmy; różne kataklizmy, klęski, wojny... czyż nie zabierają z tego świata jednakowo i jednych i drugich? Zresztą i historia Noego, z Pisma Świętego gdy po potopie zło szybko wraca na ziemię pokazuje, że w każdym człowieku tkwi jakieś ziarno zła, które w każdej chwili może się rozrosnąć; a pszenica zarośnie chwastem. Ale i nawrócenia również takie jak Szawła czy łotra na krzyżu pokazują nam, że w każdym człowieku tkwią pokłady dobra, które w najbardziej nawet zaskakującej chwili mogą się ujawnić. Dobrze, że Bóg nie działa gwałtownie, a czeka na czas żniw, na koniec. Wtedy jednych od drugich oddzieli...

Tak, Bóg kiedyś wszystkich nas przeświecili i oddzielił dobrych od złych. Dla jednych będzie Niebo, dla drugich ogień nieugaszony. Póki co jednak musimy pogodzić się z tym, że Bóg zdaje się jednakowo patrzeć i na dobrych i na złych. I pogodzić się z tym, że zło będzie czasem odnosiło małe triumfy. A Maryi Królowej Aniołów w dniu parafialnego Odpustu zawieramy nasze sprawy; rodziny, parafię, Ojczyznę.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Więcej być niż mieć...

Przed beatyfikacją Rodziny Ulmów. Cz. 7. Wspomnienie Rodziny Ulmów - 7 lipca?

Liturgiczne wspomnienie błogosławionej Rodziny Ulmów obchodzone będzie najprawdopodobniej 7 lipca - przekazał KAI abp Adam Szal. Tego dnia 1935 roku Józef i Wiktoria zawarli sakrament małżeństwa i dlatego tę datę zaproponowano Stolicy Apostolskiej. Małżeństwo Ulmów, oraz ich siedmioro dzieci, zamordowali niemieccy żandarmi w 1944 r. za ukrywanie Żydów. 10 września w Markowej na Podkarpaciu cała rodzina zostanie beatyfikowana. Abp Szal wyraził nadzieję, że nadchodząca beatyfikacja uwrażliwi współczesnych polskich katolików na to, co było bliskie rodzinie Ulmów; A im bliskie było zwyczajne życie: troska o utrzymanie rodziny, o dobrze wykonaną pracę na roli, wzajemna miłość otwartość na życie - powiedział ks. Arcybiskup. Byli też otwarci na życie wspólnotowe - wioski i parafii, w której żyli, ale też otwarci na świat. Józef Ulma, rolnik, miał własną biblioteczkę. Większość książek przetrwała do dzisiaj i widać, że były czytane. Pewne fragmenty są podkreślone, a najbardziej znamienne dotyczą Pisma Świętego, w którym zakreślone są dwa fragmenty: przypowieść o miłosiernym Samarytaninie i o miłości nieprzyjaciół. Ponadto Józef Ulma miał wiele pasji, dotyczących głównie prowadzenia gospodarstwa i nowatorskich rozwiązań w tej dziedzinie. Prowadził hodowlę jedwabników, uprawiał morwę, założył sad, brał udział w założeniu spółdzielni Mleczarskiej w Markowej. Podejmowali te działania wspólnie, bo przecież byli rodziną - zaznaczył abp Szal. Metropolita przemyski powiedział, że prośba o to, by wspomnienie nowych błogosławionych miało miejsce corocznie 7 lipca - w dniu zawarcia przez nich ślubu - podyktowane było troską o współczesną rodzinę. - Dzisiaj w pewnym sensie kwestionuje się potrzebę sakramentu małżeństwa, potrzebę jakiegokolwiek stałego związku - powiedział ks. arcybiskup. Związek kobiety i mężczyzny jest piękny właśnie przez charakter sakramentalny, przez miłość, wierność, uczciwość małżeńską i trwanie aż do śmierci - zaznaczył duchowny. Abp Szal wyraził nadzieję, że propozycja dotycząca daty liturgicznego wspomnienia błogosławionej rodziny Ulmów zostanie przez Stolicę Apostolską przyjęta, a następnie uroczysto ogłoszona podczas beatyfikacji w dniu 10 września w Markowej. W dniach 23-24 września odbędzie się 39. Ogólnopolska Pielgrzymka Małżeństw i Rodzin na Jasną Górę. W niedzielę 24 września rozpocznie się tam całoroczna peregrynacja relikwii Rodziny Ulmów po polskich diecezjach. Tego dnia uroczystej Mszy św. na Jasnej Górze będzie przewodniczył abp Adam Szal. Małżonkowie Józef i Wiktoria Ulmowie 24 marca 1944 r. zostali zamordowani przez Niemców. Najpierw zabito Żydów, a potem całą rodzinę, w tym Wiktorię, która była w zaawansowanej ciąży, a także sześcioro dzieci - Stasia, Basię, Władzia, Frania, Antosia i Marysię. Najstarsze z nich miało 8 lat, a najmłodsze 1,5 roku. W 1995 r. Józef i Wiktoria Ulmowie zostali uhonorowani tytułem "Sprawiedliwi wśród Narodów Świata". Ich beatyfikacja - 10 września w Markowej - będzie pierwszym w historii przypadkiem, kiedy do chwały ołtarzy zostanie wyniesiona cała rodzina, w tym jeszcze nienarodzone dziecko.

Popatrzymy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.

Wieczorem przybyli p. Jan Wolf, sędzia z Dukli, x. Antoni, Bernardyn z Dukli i p. Jędrzej Rosół, C.K. oficjał sądu w Dukli. Namawiam Jakuba Kordysia aby się wypowiadał, gdyż chory jest straszny... 31.03 - poniedziałek, straszy wichur od nocy z niedzieli. W całej okolicy orzą i sieją. 1.04 sieją jare żyto, śliczny dzień, wiatr. 2.04 trzy ćwierci jarego żyta wysiałem, 1 ćwierć po 8 koron. 2.04 - Śliczny dzień, zorał Józef nad trupiarnią cmentarza pole i posiał wykę z bobem i owsem. 3.04 zasiał Biały i Kozubał 10 ćwierci owsa, śliczny dzień. Dostałem też zaproszenie na spowiedź do Tarnowca na 6,7 i 8 1913 r. 7.04 poniedziałek, pojechałem, a 8.04. we wtorek w nocy wróciłem swoją siwką. 9.04 - byłem z pomocą duchowną na misji w Dukli - we Farze - była spowiedź niewiast. 10.04 - czwartek, śnieg pada płatami o 10 rano. Wieczorem byłem z nauczycielem Bączewskim w Kobylanach na imieninach x. Leona Kruszyny. 11.04 ciemno, o 1 - szej sypie śnieg jak z wora. 12.04 - takie nieszczęście - Jasińskiej, wdowie zginęła krowa 4 stycznia, a obecnie druga przy ocieceniu. Mąż jej, dobry człowiek umarł na raka żołądka i zostawił 5 dzieci, jedno pogrobowiec, a tak została wdowa z 5 dziećmi, bez kropli mleka. 13.04 niedziela sypie śnieg. 12.04 - sobota, wieczorem koło 5 godz. przyszli chłopcy do szkoły i ze Sali w której uczył nauczyciel powynosili bezprawnie ławki do I Sali. Co będzie z tego się okaże. 14.04 byłem z pomocą duchowną w Dukli. 15.04 - kurzawa. Jadę do sądu w Dukli. 16.04 spadły wielkie śniegi, świerki pod murem kościelnym, naprzeciw plebanii zupełnie zasypane, na cmentarzu na metr śnieg - 8 godz wieczór, sypie dalej śnieg. 17.04 słońeczko zaświeciło, odwilż. Stan zdrowia papieża Piusa X beznadziejny. 19.04 sobota, już prawie bez śniegu, ciepło. Zasiałem trzy zagony jęczmieniem...